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Protokół Nr 4/2011 

z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej, Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 16 marca 2011 r. 
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Józef Gutowski               – Wójt Gminy  

2. Pani Małgorzata Zdunek        – Skarbnik Gminy 

3. Pani Dorota Czerkies             – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

4. Pan Wojciech Pałka                - Kwidzyński Związek Spółek Wodnych 

 

Przewodniczący Komisji powitała zebranych na posiedzeniu, podziękował za przybycie Panu 

Wojciechowi Pałka oraz przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Melioracja w Gminie. 

2. Stan kanalizacji burzowej na terenie gminy.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.1. Melioracja w Gminie. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu zaproszonego na posiedzenie Komisji 

Pana Wojciecha Pałkę z Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych i  przedstawienie 

informacji dot. pkt. 1.  

 

Pan Wojciech Pałka poinformował, iż 2010 jak i 2011 rok są trudnym latami dla spółek 

wodnych. Stan wody był wysoki i utrzymywała się bardzo długo. W roku 2010 na terenie 

gminy Ryjewo wykonywane zostały prace przy kanale Jodłowym wraz ze wsparciem 

finansowym ze strony Gminy. Od października 2010 roku kopane były rowy w Jarzębinie 

ponad 600 metrów oraz w Rudnikach 900 metrów. Łącznie w gm. Ryjewo w 2010 roku 

wykonywano prace melioracyjne na kwotę ponad 40 tyś. zł z czego zaplanowane na ten rok 

były prace na kwotę 20 tyś. zł. Planowane jest podniesienie składni w 2011 roku z tego 

względu, że środki które w tym momencie wpływają ze składek są niewystarczające do tego 

co należy wykonać.  

 Sprawa ta poruszana będzie  na walnym zgromadzeniu i wtedy zapadnie decyzja.  W 

2010 roku remontowany był również wał przeciwpowodziowy w Benowie, wykonana została 

przesłona wzmacniająca. Przesłona ta utrzyma napływ wody, by wały nie przepuściły ale 

podsiąki pod stopą wału zawsze będą występować nie zależnie od wykonania tej zapory. 

 Spółka posiada wytyczne dotyczące tego ile rocznie rowów powinno zostać  

odbudowanych. Z tych wytycznych wynika, że rocznie Spółka powinna odbudować 30% 

rowów rocznie czyli ok. 60 km a wykonujemy ok. 7 km. Są próby zmiany tych zaleceń do 

20% rocznie co będzie dla Spółki bardziej realne do wykonania.  

 Koszt kopania rowów jest duży z tego względu, że Związek dysponuje  małymi 

środkami finansowymi i jeden rów kopiemy co 15-20 lat i wtedy nie można mówić o 

renowacji tego rowu tylko o wykopaniu go od podstaw na nowo.  
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 Poruszona została ostatnio sprawa Liwy. Po pracach komisji i interwencjach rolników 

władze wystąpiły do RZGW aby przekazała więcej środków finansowych na Liwę, niestety 

RZGW wie, że Liwa jest problematyczna i postanowiła, że wystąpi min. do władz Miasta i IP 

by oni partycypowali w kosztach utrzymania Liwy z tego względu że zrzucają do niej wodę. 

Czas pokaże jak się to rozwiąże, bo Miastu kończą się pozwolenia wodno-prawne i bardzo 

możliwe, że będzie musiało opłacać większe składki.   

 

Radny Jan Koczara zauważył również, że plantacja wikliny i krzewy w międzywale tworzą 

dodatkowo sztuczna tamę, która blokuje równomierny odpływ wody. 

 

Pan Wojciech Pałka dodał, że podczas powodzi wiosną 2010 roku eksperci, którzy 

przyjechali na ten teren zauważyli, że gdyby nie było krzaków w międzywale to stan wody 

byłby o około 1 metr niższy.  

 

Radny Roman Szaflik zapytał czy robione  jest coś w sprawie właścicieli działek które 

położone są na terenie Benowa a za które nie są opłacane składki do spółki wodnej? 

 

Pan Wojciech Pałka odpowiedział, iż sprawdzane są dokumentacje i nanoszona jest nowa 

ewidencja działek. Jak będą już naniesione zmiany właścicieli tych gruntów  to wtedy Spółki 

wystąpią z prośbą do władz gminy o wydanie decyzji zmuszających do przystąpienia do tych 

właścicieli do spółek wodnych? 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki punktu Przewodniczący Komisji podziękował Panu 

Wojciechowi Pałce za udział w posiedzeniu i przedstawione informacje. 

 

Ad.2. Stan kanalizacji burzowej na terenie gminy.  
 

Informację przedstawił Pan Roman Król, który poinformował, iż Zakład nie posiada jako 

takiej dokumentacji dotyczącej kanalizacji burzowej. Przeprowadzane były rozmowy  z firmą 

ze Sztumu, dot. newralgicznego punktu przy ul. Grunwaldzkiej, który przysparza najwięcej 

problemów podczas ulewnych deszczów.  Problem zapchanych studzienek jest również przy 

ul. Na Skarpie oraz ul. Cichej z których nanoszony jest piach i zamula studzienki.  Firma z 

którą przeprowadzane są rozmowy może wykonać czyszczenie kanalizacji deszczowej i 

dokonać monitoring całego jej odcinka. Przewidywane koszty za 3 dni pracy to ok. 10 tyś. 

złotych.   

 

Przewodniczący Komisji zauważył, iż jest to droga wojewódzka więc to oni powinni 

partycypować w kosztach a nie my, bo dojdzie jeszcze do takiej sytuacji, że widząc nasze 

zaangażowanie nic nie będą robić.  

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
 

- Projekt uchwały w sprawie  w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy Ryjewo na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki odczytał i przedstawił 

Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż zgodnie z ustawą Rada Gminy musi podjąć 

decyzje do końca marca czy wyodrębni w budżecie środki stanowiące fundusz sołecki w roku 

przyszłym.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
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- Projekt uchwały w sprawie  planu dofinansowania form  doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Ryjewo,  ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

doskonalenia nauczycieli oraz  specjalności i  formy kształcenia, na które 

dofinansowanie może być przyznawane  na  rok 2011 przedstawił Pan Józef Gutowski, 

który poinformował, iż uchwałę tą musimy zgodnie z wymogiem ustawowym podejmować co 

roku. Środki przeznaczane na dofinansowanie pochodzą z subwencji oświatowej i stanowią 

1% środków przeznaczonych na fundusz płac.  

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

- Podjęcie uchwały w sprawie okresowych stypendiów sportowych dla zawodników, 

będących uczniami szkół z terenu Gminy Ryjewo przedstawił i omówił Pan Józef 

Gutowski, który wyjaśnił iż nauczycielka wychowania fizycznego wystąpiła do Wójta z 

prośba o dofinansowanie wyjazdów uczniów na zgrupowania kadry stąd tez przygotowana 

została ta uchwała pod dyskusje Rady. W roku obecnym jest troje uczniów, którzy są w 

kadrze narodowej, bo tylko ta została uwzględniona w tej uchwale z tego względu że też 

finansowo nie możemy sobie pozwolić na finansowanie również kadry wojewódzkiej.  

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że kiedyś to było tak, że jak klub jakiś chciał mieć u 

siebie jakiegoś sportowca to sam go finansował.  

 

Radny Jan Koczara dodał, że w momencie powstawania klas sportowych było powiedziane, 

że nie będzie to niosło za sobą żadnych dodatkowych kosztów.  

 

Przewodniczący Komisji zasugerował by przemyśleć sprawę i może zamiast stypendiów 

przyznać tym osobom np. jednorazową nagrodę.  

 

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr IV/24/11 z dnia 23 lutego 2011 roku 

w sprawie sporządzenia zestawienia danych dotyczących czynszu najmu lokali 

mieszkalnych nienależących do publicznego zasobu mieszkaniowego, położonych na 

obszarze Gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż Wydział 

Nadzoru i Kontroli wystąpił do nas z informacją, iż zestawienia tego nie należy podejmować 

uchwałą Rady Gminy jedynie przyjmować w formie informacji Wójta Gminy, dlatego też 

Urząd Wojewódzki poszedł nam na rękę i dał możliwość uchylenia tej uchwały, zanim oni 

zaczną swoją procedurę.   

 

– Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 grudnia  2010  roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Ryjewo na lata 2011-2024 przedstawiła i omówiła Pani Małgorzata Zdunek informując iż 

zwiększeniu uległy środki przeznaczone na budowę szkoły z klasami 1-3 oraz zobowiązania 

jakie mamy względem wysypiska w Gilwie oraz dotyczące leasingu samochodu Scania. 

 

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 grudnia 2010  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 przedstawiła i 

omówiła Pani Małgorzata Zdunek informując, iż przeniesione zostały środki między działy, 
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rozdziały i paragrafy. Zmniejszone zostały zaplanowane w uchwale budżetowej środki z 

działu pomoc społeczna w kwocie 211 200,00 zł, które były zabezpieczenie w sytuacji gdyby 

Pomorski Urząd Wojewódzki nie przekazała, środków na cele społeczne. W związku z 

zapewnieniem ze strony Urzędu Wojewódzkiego, że środki te GOPS otrzyma mogliśmy tą 

kwotę przenieść na uregulowanie prac związanych z budowa szkoły. Dodatkowo z zmiany w 

budżecie dotyczą rozdysponowana  środków z subwencji oświatowej.  

 

-Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

 

 Ad.4 Sprawy różne. 
 

Pan Józef Gutowski poinformował iż wpłynęły do niego dwa podania dotyczące: 

- nieodpłatnego przejęcia przez gminę drogi do zasobu mienia komunalnego. Droga ta 

znajduje się na działce 772 i jest to droga przy ul. Przejazdowej, droga ta jest drogą którą 

mieszkańcy wykonali sami robiąc sobie tzw. skrót. Właściciele chcą ją przekazać nieodpłatnie 

jedyny koszt jaki Gmina będzie musiała ponieść to kosz przepisów sądowych.   

 

- Radni wyrazili zgodę na nieodpłatne przejęcie tej drogi. 

 

- drugi wniosek dotyczy kupna części drogi położonej w sąsiedztwie ul. Kościelne, jest to 

działka nr 545. Nie ma tam jednak uregulowania prawnego, gdyż nie ma tam jednego 

właściciela tej drogi, tylko kilku z czego część nie żyje a sprawy spadkowe nie zostały do tej 

pory przeprowadzone i to my jako kupujący musielibyśmy wystąpić o uregulowanie  sprawy 

spadkowej.  

 

- Radni nie wyrazili zgody na kupno tej działki.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim komisjom za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

 

 

                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                               Jerzy Paradowski 

 
 


